
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 6. listopadu 2011, od 15.00 do 17.30 

místo: ZŠ Lesní, Liberec 

 

 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 6. listopadu 2011 strana 2 z 6 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje ze dne  

6. listopadu 2011 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Veselá – Dita, bři. Bajer – Čmelák, Hozák – Slůně, Lischka – Vuk, Peřina – Jerry, Polák – 

Kasař (od 15:16), Prokop – Pepa, Šťásek – Hasky, Tvrzník - Ládínek 

omluveni: ses. Schäferová – Tajfun, br. Langr – Šmudla 

hosté: bři. Berki – Hubert, Patočka – Čajíček 

Zápis z jednání 

1) Informace o setkání vůdců Mravenečník 2011 

 Účastníků bylo bohužel méně, než bylo očekáváno (skutečnost: 26 účastníků). 

 Součástí programu akce byla témata jako nový program, vzdělávání, dobrovolnictví, skautský rok, 

zahraničí, skautské závody atd. 

 Do konce týdne chceme rozeslat všem účastníkům materiály z víkendu a dotazník 

 Úkol U2011-11/01: Br. Hozák ve spolupráci v br. Peřinou zajistí zpracování a rozeslání materiálů 

včetně pro účastníky Mravenečníka 2011 (do 13. listopadu 2011). 

 Úkol U2011-11/02: Br. Peřina ve spolupráci s br. Šolcem – Focmanem zajistí vytvoření a rozeslání 

on-line dotazníku pro získání zpětné vazby z Mravenečníka 2011 (do 13. listopadu 2011). 

2) Informace a výstupy ze setkání vůdců středisek s vedením KRJ 

 V neděli 6. listopadu 2011 proběhlo cca 4 hodinové setkání a jednání vedení středisek z celého kraje 

s vedením junáckého Libereckého kraje. 

 Akce se účastnili zástupci 12 středisek (z celkem 21 středisek v kraji). Účastníci se vyjádřili pro 

uspořádání dalšího takového setkání přibližně za rok (ideálně i nadále v Liberci – dobrá dostupnost). 

 Podrobný zápis z jednání středisek bude dostupný na webu KRJ. 

 KRJ se na svém zasedání dále zabývala některými výstupy z jednání vedení středisek. 

 

a) Skautské závody 

- Účastnici Mravenečníka i setkání vedoucích středisek se vyjádřili pro vytvoření klíče, který by 

určoval, který rok bude kdo pořádat nejen krajská, ale i základní kola závodů. KRJ se přimlouvá 

k obnovení střídání pořádání závodů v rámci existujících okresů (zohlednit v návrhu klíče). 

- Úkol U2011-11/03: Bři. Peřina a Hozák připraví návrh klíče pro určování, kdo a kdy bude 

pořádat jaké kolo skautských závodů. K projednání KRJ tento návrh předloží nejpozději 

v I.Q roku 2012 

- KRJ byla seznámena s již známými pořadateli některých kol ZVaS 2012 v našem kraji: 

- Českolipsko: středisko „Klíč“ Nový Bor 

- Semilsko: středisko „Varta“ Semily 

- Liberecko: vůdci se domluví na „Vůdcovské besídce“, která proběhne 11. 12. 2012 

- Jablonecko: domluví se na zasedání ORJ Jablonec nad Nisou 

- Krajské kolo ZVaS 2012: realizátor středisko „Štika“ Turnov s úzkou organizační záštitou KRJ 

  



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 6. listopadu 2011 strana 3 z 6 

b) Komunikace volených členů KRJ se „svými oblastmi“ 

- Setkání vedení středisek vyslovilo žádost o větší interakci (zajištění informovanosti) středisek 

přímo volenými členy KRJ. 

- Členové KRJ vyjádřili souhlas se snahou o zlepšení informovanosti svých oblastí a situaci se 

pokusí zlepšit. Volení členové KRJ budou střediskům obratem po konání KRJ posílat e-mailem 

nejpodstatnější věci z jednání na základě vlastních poznámek z jednání KRJ. Následně rozešlou 

střediskům e-mail s odkazem na zveřejněný oficiální zápis z KRJ. 

- Úkol U2011-11/04: Volení členové po každém zasedání KRJ rozešlou nejdůležitější výstupy 

z jednání KRJ na základě svých poznámek, po zveřejnění oficiální zápisu KRJ zašlou střediskům 

odkaz na zápis. 

- Zároveň připomínáme, že seznam všech volených členů KRJ včetně kontaktů je k dispozici na 

webu KRJ (http://krj.skautlib.cz/).  

3) Informace o rozdělení dotací MŠMT (nadstavba) 

 Jednotky obdržely rozhodnutí o přidělení nadstavby a navýšení základu dotace MŠMT (přehled 

k dispozici i na webu KRJ), která je potřeba potvrdit e-mailem statutárním zástupcem. Zároveň již 

mají všechny jednotky dotace na svých bankovních účtech. 

 KRJ apeluje na jednotky, které ještě nepotvrdily přidělení dotací a především pak na jednotky, 

které ještě nepotvrdily ani základ dotace z června 2011, aby tak urychleně e-mailem učily! 

 Vyúčtování všech dotací musí proběhnout v souladu s rozhodnutími, krajskou dotační vyhláškou 

a ústředním pokynem k dotacím a to nejpozději do 10. prosince 2011. 

 Úkol U2011-11/05: Všechny OJ vyúčtují přidělené dotace a příspěvky KRJ v souladu s rozhodnutími 

a to nejpozději do 10. prosince 2011. Nejprve elektronicky zaslat na andilek@skautlib.cz (případně 

v kopii na info@skautlib.cz) a teprve po odsouhlasení doručit papírově s podpisy! 

4) Členský příspěvek/registrační odvod na KRJ 

 KRJ byla seznámena s výší registračních odvodů na ústředí a projednala výši odvodu na kraj. 

 Usnesení 2011-11/I: Krajská rada Junáka schvaluje členský odvod na junácký Liberecký kraj 

pro registraci 2012 ve výši 40,-Kč na člena. 

(9 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

 Přehled registračních odvodů pro rok 2012: 

- ústředí: 220,-Kč/člen s časopisem, 180,-Kč/člen bez časopisu 

 pro osoby v STS + 250,-Kč za každé telefonní číslo 

- kraj: 40,-Kč/člen 

5) Grantový program KRJ na podporu projektů a akcí OJ (II. kolo) 

 V rámci II. grantového kola dorazily na kraj pouze dvě žádosti středisek o příspěvek na akce a to: 

i. středisko Mustang Liberec: Náborová akce  

(náklady: 4.000,-Kč; žádáno: 2.000,-Kč) 

ii. středisko Štika Turnov: Betlémské světlo a Vánoční zpívání  

(náklady: 4.500,-Kč; žádáno: 3.750,-Kč) 

 KRJ podané žádosti diskutovala a následně projednala jednotlivé návrhy členů krajské rady na výše 

finančních příspěvků: 

http://krj.skautlib.cz/
mailto:andilek@skautlib.cz
mailto:info@skautlib.cz


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 6. listopadu 2011 strana 4 z 6 

- návrh br. Peřina: i) 1.300,-Kč; ii) 2.200,-Kč 

hlasování: neproběhlo, odsouhlasen pozměňující návrh 

- návrh br. Hozák: i) 1.000,-Kč; ii) 2.500,-Kč 

hlasování: 6 pro, 2 proti, 1 zdržel se - schváleno 

- návrh br. Polák: i) 1.000,-Kč; ii) 1.500,-Kč 

hlasování: 1 pro, 8 proti, 0 zdržel se - nechváleno 

 Usnesení 2011-11/II: Krajská rada Junáka schvaluje přidělení finančních prostředků 

z II. grantového kola KRJ na akce a projekty NOJ následovně: středisko Mustang Liberec - 

Náborová akce obdrží 1.000,-Kč a středisko Štika Turnov - Betlémské světlo a Vánoční zpívání 

obdrží 2.500,-Kč. 

(6 pro, 2 proti, 1 zdržel se - schváleno) 

 Úkol U2011-11/06: Ses. Peřinová připraví rozhodnutí o přidělení dotace a zašle je jednotkám do 

20. 11. 2011. Po odsouhlasení zašle obratem finanční prostředky na účty jednotek. 

6) Mzdy zaměstnanců kraje 

 Br. Peřina informoval KRJ o činnosti hospodářky a asistentky. Hospodářka ses. Peřinová od srpna 

přibrala ke svým povinnostem i kompletní agendu hospodaření chaty Seleška. Asistentka Lenka 

Samková kvůli změně osobní situace (škola, plný úvazek v Mladé Boleslavi) nemůže práci nadále 

vykonávat v plánovaném rozsahu a na její místo bude po dohodě hledána nová osoba. 

 Na základě těchto skutečností br. Peřina navrhuje změnu v rozpočtu kraje na rok 2011 (mzdy). 

Z vyčleněných 50 tisíc snížit prostředky na 40 tisíc a to s novým rozdělením: 37 tisíc hospodářka KRJ 

a maximálně 3 tisíce asistentka KRJ. 

 Usnesení 2011-11/III: Krajská rada Junáka schvaluje změnu v rozpočtu kraje na rok 2011 v položce 

MZDY v následující podobě: snížení částky z 50.000,-Kč na 40.000,-Kč s rozdělením 37.000,-Kč pro 

hospodářku KRJ a maximálně 3.000,-Kč pro asistentku KRJ pro rok 2011. 

(9 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

7) Krajská chata Seleška 

 Br. Peřina informoval o aktuálním dění kolem krajské chaty Seleška a proběhlých činnostech 

a změnách. Členové KRJ o jednotlivých věcech diskutovali a vyjádřili svá doporučení. 

 Od pololetí 2011 byla zrušena finanční odměna pro šéfa týmu Seleška a prostředky byly použity na 

pořízení sekačky, řešení kritických oprav a nutné údržby chaty. Proběhlo na základě návrhu 

a dohody s novým správcem chaty Seleška br. Volkem – Trpasem. 

 V září 2011 byl řádně podán projekt rekonstrukce, který byl stavební komisí Ústředí Junáka 

přesunut z investičních projektů do projektů oprav. Žádost tedy nebude posuzována komisí MŠMT 

a celý projekt bude financován z rozpočtové kapitoly Junáka. 

 Ze strany Ústředí Junáka je tlak na rozdělení projektu do dvou let (což je technicky dost nereálné) 

a na další snížení nákladů rekonstrukce elektro rozvodů (což se dostává pod mez reálnosti). 

 Br. Peřina bude nadále s br. Slunéčkem – Bořkem z ústředí jednat a spolu s členy týmu rekonstrukce 

Selešky budou hledat cesty, jak rekonstrukci zvládnout v plánovaném rozsahu a termínu. 

 Připomínáme nové kontakty na chatu Seleška: 

Vladimír Volek – Trpas, správce chaty 

web chaty: www.seleska.cz, e-mail: chata@seleska.cz, mobil: 737 565 002 (volání v STS zdarma)  

http://www.seleska.cz/
mailto:chata@seleska.cz


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 6. listopadu 2011 strana 5 z 6 

8) Zdravotnický kurz 2012 (ZZA) 

 Okres Semily pořádá na jaře 4 víkendy ZZA (únor - březen), pravděpodobně v Jilemnici. Jakmile 

budou podrobnější informace, budeme o akci informovat na webu KRJ. 

 Pokud bude navíc dostatečný zájem, proběhne ve spolupráci se Skautským záchranářským 

střediskem (SZS) i další krajský doškolovací kurz před létem (pravděpodobně v Liberci). 

9) Podpora výjezdů na skautské vzdělávací akce činovníků 

 Stále je možné podávat žádosti (i zpětně za celý rok 2011) o dotaci na podporu účasti členů 

na vzdělávacích akcích. 

 Za osobu podává žádost na kraj středisko a lze proplatit až 70% nákladů na cestovné. 

 Žádosti je možné zasílat na příslušném formuláři (http://krj.skautlib.cz/) elektronicky na 

focman@skautlib.cz (a v kopii na info@skautlib.cz) až do 30. listopadu 2011. 

10) Vyznamenání – medaile díků 

 KRJ projednala doručený návrh na udělení vyznamenání – Medaile díků. KRJ vyjádřila souhlas 

a podání návrhu schválila. 

 Usnesení 2011-11/IV: Krajská rada Junáka schvaluje předložený návrh na udělení vyznamenání – 

Medaile díků a úkoluje br. Peřinu, aby návrh předal na KÚJ k předání náčelníkovi Junáka. 

(9 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

11) Krajská fotografická soutěž Conspectus 2011 

 Na webu www.conspectus.cz je již možné nahrávat fotografie, se kterými chcete soutěžit! 

(od 30. 10. 2011 do 17. 12. 2011) 

 Hlasování veřejnosti bude probíhat od 15. listopadu 2011 do 26. prosince 2011. Vyhlášení výsledků 

proběhne on-line 30. prosince 2011 ve 20.00. 

 Přihlásit fotografii do soutěže může každý člen Junáka z Libereckého kraje v následujících 

kategoriích: 

- MINIMALIS – kategorie do 12 let – téma „Fotím“ 

- MEDIALIS – kategorie 13 až 19 let – téma „Tak tohle je tábor“ 

- GRANDIS – kategorie od 20 let – téma „Naděje“ 

- COMMUNE – kategorie neomezená věkem – téma „Tváří v tvář“ 

 Neváhejte a soutěžte, na účastníky čekají ceny v hodnotě cca 20 tisíc Kč. 

12) Termíny dalších krajských rad 

 11. prosince 2011 od 17:00 v krajské kanceláři na SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

Zapsal: Petr Hozák – Slůně 

Ověřil: Ondřej Peřina – Jerry 

  

http://krj.skautlib.cz/
mailto:focman@skautlib.cz
mailto:info@skautlib.cz
http://www.conspectus.cz/


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 6. listopadu 2011 strana 6 z 6 

Důležité termíny 

termín koho se týká co 

15. 11. 2011 vedení táborů, 
střediska 

Odevzdání skutečnosti táborů 2011 ve skautISu. 

15. 11. 2011 kdokoliv Zahájení veřejného hlasování o nejlepší fotografii v soutěži 
Conspectus (hlasování probíhá do 26. prosince 2011). 

30. 11. 2011 střediska  
(za své členy) 

Poslední možnost požádat o příspěvek na dopravu na vzdělávací 
akci konané v roce 2011. 

prosinec 2011 všechny jednotky Zahájení procesu registrace 2012 ve skautISu. Úprava údajů 
o osobách a jednotkách je však možná kdykoliv v průběhu roku. 

10. 12. 2011 vůdci oddílů 
z Liberce 

Vůdcovská besídka – setkání vedoucích nad akcemi v Liberci, 
závody apod. Koordinuje br. Khol – Kecka. 

10. 12. 2011 střediska, okresy Odevzdání vyúčtování dotací (MŠMT, příspěvky na projekty 
a akce, mimořádné dotace, …). 

11. 12. 2012 členové KRJ Prosincové zasedání KRJ Libereckého kraje. 

17. 12. 2011 členové Junáka 
Libereckého kraje 

Poslední možnost přihlásit fotografii ze skautské akce do 
soutěže Conspectus (fotografie je možné nahrávat již od 30. 10.) 

30. 12. 2011 kdokoliv On-line vyhlášení vítězů soutěže Conspectus (conspectus.cz) 

31. 1. 2012 střediska Odevzdání registrace ve skautISu všemi středisky v celém kraji! 

28. 2. 2012 střediska Zaslání registračních poplatků středisky za své členy na 
nadřízenou jednotku (okres či kraj). 

15. 4. 2012 střediska, okresy, 
kraj 

Odevzdání hospodářského výkazu OJ za rok 2011 do skautISu. 
(V případě daňového poradce nutné založit prázdný výkaz 
s označením odloženého termínu až do 10. 7. 2011) 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy kdo co stav 

U2011-06/04 15. 8. 2011 br. Hozák Zajistí zbylé podpisy smluv se sponzory na 
Jamboree 2011 ve Švédsku. 

trvá 

U2011-09/01 25. 10. 2011 ses. Peřinová Zpracuje rozdělení dotací, rozešle 
rozhodnutí a finanční prostředky dotace. 

hotovo 

U2011-11/01 13. 11. 2011 bři. Hozák 
a Peřina 

Zpracování a rozeslání materiálů 
z Mravenečníka 2011 účastníkům akce. 

 

U2011-11/02 13. 11. 2011 bři. Peřina 
a Šolc 

Zveřejnit on-line dotazník zpětné vazby pro 
účastníky Mravenečníka 2011. 

 

U2011-11/03 10. 3. 2011 bři. Peřina 
a Hozák 

Předloží návrh klíče pro určování pořadatelů 
základních a krajských kol závodů. 

 

U2011-11/04 vždy po KRJ členové KRJ Zašlou po každém zasedání KRJ rychlé 
informace z KRJ zastupovaným střediskům. 

 

U2011-11/05 10. 12. 2011 všechny OJ Vyúčtují přidělené dotace a elektronicky 
zašlou krajské hospodářce ke kontrole. 

 

U2011-11/06 20. 11. 2011 ses. Peřinová Připraví a rozešle rozhodnutí o přidělení 
dotace v rámci II. grantového kola KRJ. 

 

Poznámka: Přesné znění jednotlivých úkolů najdete výše v textu zápisu z jednání KRJ Libereckého kraje. 

http://www.conspectus.cz/

